2021年 10月 28日

各 位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 小島 一洋

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問い合わせ先 連結管理本部長 伊藤 豪史郎

   （TEL 03－5654－1548）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年８月 12 日に公表した 2022 年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想を下記のとおり修正し

ましたので、お知らせいたします。

記

１. 2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

２. 修正の理由

当社は2021年８月12日に、第１四半期における玩具商品の出荷が伸長するとともに、第２四半期の商品計

画を踏まえて業績予想の修正を公表いたしました。その後、第２四半期においても第１四半期に続き玩具商

品の出荷が順調に推移するとともに、アミューズメントマシン「ポケモンメザスタ」やガチャ事業が拡大し

たことから売上高は前回発表予想を上回る見込みとなりました。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、緊急事態宣言下の店頭・購買動向を踏まえた販促活動及び

テレビCM等の各種マーケティング施策のコントロールを行うなど、販売費及び一般管理費の削減を進めたこ

とから、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、ワクチン接種率の上昇もあり経済活動が今後回復に転じると見込ま

れる一方、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大の懸念や最大商戦期である年末年始商戦の動向等不確定

要因は依然残されており、変化の激しい市場環境を精査する必要があることから、前回発表値を据え置いて

おります。見通しが明らかになり次第、速やかに開示いたします。

【業績等の予想に関する注意事項】

この資料に記載されております業績等の予想数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定し

ており、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場

合があります。

  以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

75,000

百万円

4,700

百万円

4,500

百万円

4,000

円 銭

42.78

今回修正予想（Ｂ） 77,000 5,800 5,800 5,200 55.79

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,100 1,300 1,200 ―

増減率（％） 2.7 23.4 28.9 30.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
63,157 1,839 1,622 516 5.48